a integração entre ensino, serviço, controle social e gestão; bem como a integração dos campos 
das ciências biológicas, humanas e sociais. 

2.3 Os residentes receberão mensalmente, enquanto permanecerem cursando a Residência Multiprofissional em Saúde, 
bolsa no valor de R$ 4.106,09 (quatro mil, cento e seis reais e nove centavos), conforme Portaria Interministerial Nº 9, de 
13 de Outubro de 2021. 

3 DO PROCEDIMENTO DAS INSCRIÇÕES 

3.1  DAS INSCRIÇÕES 

3.1.1 As inscrições serão realizadas, no período determinado no cronograma de execução, exclusivamente pela internet,